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R É S E N . 
MOSTANÁBAN nincs szerencsénk 

a mondanivalóinkkal. Pedig rend-
szerint kevesebbet mondnak, mint 
amennyit akarnánk ós gyakran 
annyit sem mondhatunk, amit kur-
znsmegitóiés szerint is lehelne. És 
ez a legtöbbször nem nekünk baj, 
hanem annak az igazságnak, amely 
jgy nem jut levegőhöz és kára an-
nak a célnak, amelyet az ország 
haladása, boldogulása érdekében is 
követünk. De még jó, hogy — 
nagyritkán — egy kis rést enged-
nek Ütni a srótlauság és némaság 
sziklafalán. Hiszen igy — bár ne-
hezen — lélegzik a világosság torka, 
pedig vannak, akik azt hiszik, hogy 
meg is lehetne — és kellene! — 
fojtani. 
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A kereskedők árukészlete 
és a vagyon váltság. 

Budapest, február 1. A MTI. je-
lent i : A gyáripari és kereskedői 
körökből a pénzügyminisztériumhoz 
intézett kérdésekre a pénzügymi-
niszter azt a fölvilágosítást nyújtja, 
hogy a pénzügyminisztérium által 
most tervezett v»gyonváltságról 
szóló első törvényjavaslatrak 66. 
§-áb»n o l p n rend lkezést kíván a 
pénzügyminisztérium lövwini, amely 
SÍ érint a törvényhozás f ö l h a t a l m m a 
őt, hogy az eieen törvényben föl 
nem sorolt vagyontárgyakat ós ke-
reskedelmi áruraktáraknak összeírá-
sát márems 1-én elrendelheti. 

A minisztérium terve szerint 
mindazok a kereskedői raktárak, 
amelyek deeember 31-én valamely 
biztosító társulatiiál biztosítva vol 
tak, a biztositási kötvény értékből 
kerülnek vagyonváltság alá, tebát 
további leltár fölvételre szükség 
nem lesz és a december 31-ike 
után történt vagy történő árucseré-
ket vagy biztosításokat nem vesz-
nek figyelembe. 

Azoknál a kereskedőknél, akik 
árnraktáraikat nem, vagy nem tel-
jesen biztosították, a pénzügyi ha-
tóság megállapítása szerint vagy a 
december 31-iki leltár, — ameny-
nyiben az kielégítő — vagy a már-
cius 1-én tö rénő fölvétel lesz az 
irányadó. 

A mezőgazdasági fundus inetruk-
tus fölvétele tekintetében most foly-
nak a tárgyalások a pénzügy-
minisztérium és a gazdatársadalom 
érdekképviseletei között olyan irány-
ban, hogy vájjon itt is darabszám-
szerinti fölvétel, vagy a fundus 
instiuctusnak holdak szerint számí-
tott állaga legyen a vagyonváltság 
alapja. 

Szakértői konferencia. 
Páris, február 1. (MTI.) 1 leg-

felsőbb tai ács utasításai szerint a 
szakértői konferencia tagjait feb-
ruár 17-re Brüss.elbe hívjak össae. 
A német képviselőket is fölszólí-
tották a részvételre. 

á politikai helyzet. 
Ismét nagyjelentöséget jósolnak a miniszterelnök kijelentéseinek. 

Készülődés a nemzetgyűlés megnyitására. 
Budapest, február 1. Teleti Pál 

gróf miniszterelnök — mint híresz-
telik — a nemzetgyűlés csütörtöki 
ülés n „rendkívül nagyfontosságú 
kijelentéseket fog térni, amelyek 
nemcsak a párt belső életére ki-
ható, han<un annál messzebbmenő 
kül- ás belpolitikai jelentőséggel is 
fognak birni." 

Ballá Alad>r igy nyilatkozott: 
— A nem °tgvülés csütörtöki 

ülésén értesülésem szerint a minisz-
terelnök a cenzúrára vonatkozólag 
is igen fontos nyilatkozatot fog 
tenni. Mi mindenesetre megvárjuk 
a miniszterelnök nyilatkozatai és az 
abban foglaltaktól tesszük függővé 
ebben a kérdésben elfoglalandó to-
vábbi magatartásunkat. Amennyiben 
a miniszterelnök kijelentéseit az 
ország érdekében nem tartanék ki-
elégítőknek, alkalmunk lesz a nem-
zetgyűlésen, sőt már a csütörtöki 
pártértekezleten is ezt a rendkívül 
nagyfontosságú kérdést a legna-
gyobb nyomatékkai szóvátenni. 

Dletékes, helyűn megerősítik azt 
az információnkat, hogy Teleki Pfel 
gróf miniszterelnök a csütörtöki 
ülésen a „belpolitika minü n «erdő-
sére kiterjedő és külpolitikailag is 
igen nagyhorderejű kijelentéseket 
fog tenni, ngv hosy a nemzetgyűlé-
sen lejátszódó eseményektől politi-

Az antant jegyzéke 
Németország lefegyverzésiről. 

Berlin, február 1. (MTI) A szö-
vetségesek január 80 án adták át 
1921 január 29-ről keltezett jegy-
zéküket a német békedelegáció el-
nökének. 

A jegvzék igy s só l : 
Elnök ü r l 
A szövetségesek konferenciája 

január 23—29 ig Párisban ülésezett 
és a következő határozatokat hozta : 

1. Németország lefegyverzése dol-
gában a pzövetsegesek jóváhagyták 
a mellékelt jegyzékben foglalt dön-
téseket. 

2. A jóvátétel dolgában a szövet-
ségesek egyhangúlag jóváhagyták 
az ugyancsak csatolt okmányban 
foglalt indítványokat. 

A szövetségesek még ma is ú j ra 
tekintetbe vették a lefegyverzés is 
mételt elhalasztása által azokat a 
nehézségeket, amelyekkel a német 
kormány a szerződésben vállalt kö-
telezettségeinek végrehajtásánál ta 
lálkozott. Bíilárdan hiszik, hogy a 
német kormány a korábbi döntések 
alapján álló szövetség seket nem 
fogja arra kényszeríteni, hogy azzal 
a komoly helyzettel foglalkozzék, 
amely akkor áüua elő, ha Német-
ország továbbra nem teljesítené kö-
telezettségeit. 

A német kormány meghatalmazott 
delegáltjait a szövetségesek fölkérik, 
hogy február végén a szövetséges 
kormányok delegáltjaival Londonban 
jöjjenek össze. 

Fogadja E nök ur kiváló tisztele-
tem nyilvánítását. Briand. 
Németország meussreolásának mó-
dozatai a birodalmi gyűlés elfttt. 

Berlin, február 1. (MTI) A biro-
dalmi gyűlés mai ülésén napirend 
előtt dr. Simoni külügyminiszter 
közölte a Házzal, hogy kezei közt 
varrnak a párisi konferencia hatá 
rozatai, majd beszédet igy folytatta: 

— A lefegyverzés kérdésében ho-
zott határozat vtglegesnek tekint-
hető. A jóvátétel k rdésére vonat-
kozó határozatok azonban egyelőre 
javaslatoknak tekint-ndák. Fölszó-
lították a német kormányt, hogy 
február vegére meghatalmazott kép-
viselőit Londonba küldje. Nem va-
gyok abban a helyzetben, hogy a 
kabinet tanácskozásainak befejezése 
előtt behatóbban foglalkozzam a 
jegyfékek tartalmával és azokkal 
szemben állást foglaljak, de igen 
nagy súlyt helyeznek arra, ha a 
Ház elhatározna, hogy a holnapi 
ülés napirendjére elsősorban a pá-

kái körökben igen sokat várnak." 
(Alig hisszük, hogy ez a várakozás I 
ugy teljesülhetne be, ahogy már ré- | 
gen kellene. Vagy olyan nagyot 
fordult volna már a Teleki-világ ?) 

Apponyl Is kísérletezik? 
Budapest, február 1. A kormány-

párt 3 an, csütörtökön este értekez-
letet tart és ha a keresztenyszo- { 
ciaüstak benmaradn k a partban, 
ami kétségtelennek latszik, akkor 
a 8 iki értekezleten nyílt leszámo-
lásra kerül a sor a legitimisták és 
a szabad kiraiyvála-itók között. 

Meg kell emlékeznünk Apponyi 
Albert gróf akciójáról, amely hir 
szerint arra irányul, hogy „mérsé-
kelt elemekből" hozzon létre olyan í 
alakulást, amely politikájában a 
keresztény nemzeti jelleg föntar-
tá ta mellett a gazdasági konszoli-
dáció felé törekszik. 

Appooyi Albert újból tárgyalt 
Zichy Janossal, aki mögött a nem-
zeti fcözeppart (a volt munkapart 
és polgaripnrt) an, továbbá érint-
kezett már Prohdstlca Ottokár püs-
pökkel is. 

A disízidecsek ma délelőtt 10 
érakor értekezletet tartottak. Köröt-
tük az a fölfogás alakult ki, hogy 
a kormánypártból való kiválásra 
nincs semmi ok. 

risi konferencia határozatait tűzi ki, 
hogy ezáltal abba a helyzetbe jus-
sunk, hogy ehhez az életkérdéshez 
a kormány és parlament utján ál-
lást foglalhassunk. — A miniszter ki-
jelentéseit az egész Ház nyugodtan 
és Bzótlanul fogadta. Loewe elnök 
azt javasolta, hogy a legközelebbi 
ülést holnap délután 4 órakor tart-
sák meg ezzel a napirenddel: a 
kormány nyilatkozata a párisi kon-
ferencia hatHrozatairól. A Ház ezt a 
javaslatot elfogadta. 

A Szegedi 
Altalános Munkásdalkör 

hangversenye. 
Juhász Gyula eivtárs a magyar nép 

költészetéről. 

Fölemelő és megható látványt 
nyújtott a Belvárosi Mozi hétfőn 
e s t e : a szervezett munkásságnak 
e t e r n n tömege csodálatos fegyelem-
mel i s ünnepi áh tattal töltötte 

^
eg nézőterét, hogy a Szegedi 

italános Mankásdalkör nagysza-
bású hangversenyének műsorát 
végighallgassa. A valóban impozáns 
tömeg szinte demonstráló módon 
mutatta meg, hogy van, bogy együtt 
van, hogy tud áldozni a munkás-
kulturáért, hogy akarja és szom-
jazza a knlturat, a szépet és jót. 
bármily nehezen és ritkán juthat is 
hezzá mostanában. 

Ilyen hatalmas és egységes tö-
meget é> ilyen páratlanul meleg és 
őszinte lelkesedest régen nem ta-
pasztaltunk már Szegeden. Az 
ünnepi estének külön érdekessége 
volt Juhost Gyula elvtárs beszéde, 
amellyel mintegy hitvallást tett 
hűségéről a magyar munkásság 
ügyéhez. A Munkásdalkór ismét 
megmutatta, hogy avatott és lelkes 
vezetés alatt milyen biztatóan és 
örvendetesen fejlődik. Schwach Imre 
karnagy agilitása ós hozzáértésé 
minden elismerésre méltó. 

A változatos és mégis hiányos 
programon főleg népdalok szerepel-
tek, a műdalok közül kettő Schwach 
Imre Bikerült és hatásos szerzemé-
nye. Nagy tetszéssel találkozott 
Kováét Karolynak, a szépen fej.ődő 
f<atal tenoristanak föltepése, aki 
Puccini és Leoneavallo részletek 
mellett népdalokat is énekelt Pala-
gyi ErzBike pompás zongorakisére-
tével. 

Juhász Gyula a magyar népköl-
tészetről és annak d mokratikus és 
kulturális jelentőségéről többek kö-
zött ezeket mondot ta : 

— Kettős öröm ma itt beszél-
nem : mert a szegedi munkáskultura 
ügye ae én Bzivbeli ügyem és mert 
a magyar népköltészet, amelyről 
Bzólni akarok, legkedvesebb tanul-
mányom. A világlélek egyik leg-
gyönyörűbb, legtisztább és leggaz-
dagabb ki virágzása a magyar nép-
dal, benue hívebben és őszintébben 
találjuk meg a fájdalmas és dicső-
séges magyar nép történetének való 

Is-alkotó ttunka a legértékesebb kinese a világnak és alapja ai emberi létnek. Hát a mánkat f 
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lényegét, mint aulikus történet-
írók célzatos ós hivatalos história-
iráaában. Ha egy ajkról t é l is 
szárnyra a népdal, az egész közös-
ség szive, lelke szól belőle, az egész 
közösség csiszolja, fényesiti, hogy 
a világ szeme bámulja remek tün-
döklését. A messze földről, idegen-
ből, a majlandi kaszárnyából haza-
vágyó magyar baka négysoros nó-
tájában annyi érzés olyan fönséges 
szépséggel árad ma is felénk, ami-
lyet csak a bibliában és a legna-
gyobb költők alkotásaiban lelhetünk. 

A demokratikus szellem legiga-
zabb hangja szólal meg a népköl-
tészetben, amely egy Csokonait, 
Petőfit, Aranyt ihletett és amely 
éppen Szegeden két tiszta magyar 
géniusznak adott össtönzést a nép-
dal müvászivé tételére. Az egyiknek 
ott borong bánatos kőízobra a szőke 
Tisza partján, amint busán fordul a 
máfik part felé, ahol most idegen 
hódiló akar tanyát verni. Dankó 
Pista, a szegény, vesződő proletár 
cigány beteg tüdejét roncsolta szét 
a keserves robotban, mig daloktól 
mámoros lelke legszebb nótáit ter-
mette pazar adakozó kedvvel ne-
künk, magyaroknak, az egész vi-
lágnak. Ne felejtsük őt, keressük 
és dédelgessük gyönyörű, szegedi, 
magyar dalköltészetét és az idegen 
szellemű és formájú Zerkovic-zagy-
valék helyett dalkörök dalolják, ci-
gányok húzzák az édesbús, sirvavi-
gadó Dankó-nótákat mindenütt. Egy 
másik nagy magyar is járt nemré-
gen Szegeden, gyűjtögetve a vidék 
népdalait gazdag bokré tába: Bar-
tók Béla, akit ma a „győztes népek fő-
városaiban : Párisban, Londonban is 
ünnepelnek mint a világ legnagyobb 
élő zeneszerző lángelméjét. Egy 
Bartók Béla többet tehet — a kul-
turája erejével, zsenije varázsával — 
a magyar ügy, a magyar integritás 
érdekében, mint száz diplomata és 
e ie r kontár politikus I És amit a régi 
magyar nóta hi rdet : Megvirrad még 
valaha, Nem lese mindig éjszaka a 
magyarnak I az valóra válik, ha a 
szellem és a kéz munkásai megillető, 
méltó módon érvényesülhetnek. Én 
ugy látom, már virrad és nemsokára 
megvirrad a magyarnak 

A rendkivfili hatású és sikerű 
hangverseny végén a tombolva lel-
kesedő közönség állva hallgatta vé-
gig a közkívánatra előadott Föl, 
stociálisták\ cimü indulót. 

Belvárosi Mozi 

Ma utoljára at 

ARANYKORONA 
Henny Portennel a fősterepben. 

Azonkívül Mary falusi kalandja 
4 felvonásban. 

A főszerepben Mary Osborn. 

A városi pékmühelyben sütik 
a hatósági kenyeret. 

A pékek ismét emelni akartak. - Ezentúl a 
árusítják. 

tejcsarnokokban 

Azok a pékek, akik a hatósági 
kenyeret készítették és árusították, 
beadványt intéztek az árvizsgáló 
bizottsághoz, amelyben azt kérlék, 
hogy a hatósági kenyér árát emelje 
föl a bizottság négy korona ötven 
fillérről, hat koronára. Az árvizsgáló 
bízott ?ág a hétfői ülésén foglalko-
zott a pékek kérelmével és elkészít-
tette a hatósági pékmühellyel a 
költségvetést. A hatósági pékmű-
hely költségvetése szerint a két 
korona nyolcvan filléres lisztből 
készített kenyér legföljebb négy 
koronába kerül a sütés és a munka-
bérek költségeinek hozzászámitá-
sával. 

Az árvizsgáló bizottság ugy ha-
tározott tehát ebben a kérdésben, 
hogy a magán pékektől elveszi a 
hatóság, kenyér árusítás jogát és a 
hatósági lisztből a városi pékmü-
helyben készítteti el a kenyeret, 
amit a központi tejcsarnok fiók-
üzleteiben fognak kiárusítani kilón-
kint négy korona negyven filléres 
árban, tehát még tie fillérrel olcsób-
ban, mint amennyibe eddig került. 

Ez az eset is azt bizonyitja, hogy 
milyen „érvekkel" dolgoznak a 
magáncégek. Ők ráfizetnek — be-
adványuk szerint — a hatósági ke-
nyérárusitásra, de a hatósági pék-
műhely még nyereséggel dolgozik. 
A beadványnak különben az a 
pikantériája, hogy egy héttel előbb 
szintén kérték az emelés engedé 
lyezését, de akkor csak öt koroná-
ról beszéltek. Ezt azonban ugy lát-
szik keveselték, mert egy hét 
múlva, az ujabb beadványukban 
már hat koronára kívánták fölemel-
tetni a kenyér árát. 

(A fehértói halászat.) A téli hónapok 
alatt Bzünetelő fehértói halászatot 
— értesülésünk szerint — február 
15-én kezdik meg újra , természete-

KULTURA. 
S Z Í N H Á Z . 
HETI MŰSOR. 

Szerda d. u.: Cigánybáró, operett. 
Szerda este : Az ezüst sirály, operett. 

Bérleíszünet. 
Csütörtök: Az ezüst sirály, operett. 

Bérletszünet. 
Péntek : Az ezüst sirály, operett Bér-

letszünet. 
Szombat: 100 százalékkal fölemelt 

helyárakkal a menekültek javára, elő-
ször: Mikes, szlnmü. Bérletszünet. 

Vasárnap d. u . : Piros bugyelláris, nép-
színmű. 

Vasárnap este : Mikes, szlnmü. Bérlot-
szünet. Bendes helyárakkal. 

Bétfó d. u.: Debreoeobe kéne menni, 
dalosjáték. 

Hétfő es te : Kis király, operett. Premier-
bérlet A 87. sz. 

Kedd d .n . : Cornevillel harangok, operett. 
Kedd este : Kis király, operett. Premier-

bérlet B 87. sz. 
— k színházi Iroda telefon-száma: 680. — 

* Az ezüst sirály. Az operett 
dicstelen kimúlásáról irnak a ber-
lini színházi kritikusok és valóban, 
elég volt már nekünk ebből a jó-

sén csak akkor, ha az időjárás ezt 
megengedi. És természetesen a hal 
árát is emelni fogják, mert hát a 
viszonyok is változtak. Az eddigi 
tervezgetések szerint harminc koro-
náról negyvenre emelik föl a ható-
sági „olcsó" hal kilójának az árát. 
A város — akárhogy sopánkodnak 
az illetékesek — ki tud mindent 
használni, ha jövedelemszaporitásról 
van szó, csak az a kár, hogy ennek 
a nagy igyekezetnek éppen a leg-
nyomorultabb viszonyok között élő 
eii'berek adják meg az árát. * 

(Májusban megkezdik a királyhalmi 
erdő leitermelését.) Már jó pár hete 
annak, amikor a tulajdonképpeni 
fogyasztók utoljára kaptak a fahiva-
talban az aránylag olcsóbb csenge-
lei fából. Ez a körülmény bizony, 
az igazat megvallva, furcsa világí-
tásban tünteti föl a város intéző 
hatóságának sokszor hangoztatott 
szociális fölfogását. Igaz, hogy a 
hivatalok és kórházak tüzifaellátása 
is fontos kérdés, de abban az eset-
ben, amikor a város lakosságának a 
fele hideg lakásokban lakik, a túl-
fűtött hivatalszobák nem kelthetnek 
valami nagy megnyugvást. Értesü-
lésünk szerint a jövő héten a fo-
gyasztók is kapnak a csengelei fából, 
ha ugyan időközben valamelyik 
hivatal készlete el nem fogy, vagy 
pedig a katonaság részére nem kell 
adni nagyobb mennyiséget. 

Csengeléről körülbelül május kö-
zepéig fognak szállítani és azután 
megkezdik az Alsótanyán levő király-
halmi erdő kitermelését. Innen azon-
ban a fa beszállítása már sokkal 
nehezebb lesz, mert a vasútállomás 
messzebb van az erdőtől, mint maga 
a város. így a harminc kilométernyi 
távolságról tengelyen kell behozni a 
kitermelt fát, ami alkalmasint nem 
csökkenti majd az árát. 

ideje mesterségesen galvanizált 
„műfajból". Ami rossz vicc és ko-
pott zeneszám van, azt mind ope-
rettekbe ölik rideg, üzleti alapon 
álló darabgyárosok. Az ezüst sirály 
se jobb, se rosszabb vérszegény és 
üres társainál. A nyárspolgári 
emésztést akarják talán kellemessé 
tenni az ilyen színházi gyomorerő-
sítők, de nekünk se szivünknek, se 
eszünknek semmi köze az efféle 
léha időtöltésekhez. Mi a színház-
ban kulturát keresünk és ha már 
szórakozni akarunk, akkor is Of-
fenbach vagy Moliére derűje szó-
rakoztat. Az előadás nem volt 
méltatlan a „műhöz", látszott a 

ÍBiitositsa Jegyeit * 

szereplőkön, hogy komolyan veszik 
a dolgot ós a maguk dolgát, sa j -
nos, mi viszont komolyabban vesz-
szük a színházat, hogysem az 
ilyesmit komolyan tudjuk venni. 
Orosz arisztokratákkal, pazar toa-
lettekkel, fürdőtrikókkal és vizvic-
cekkel minket már nem lehet palira 
venni. Nekünk kényesebb ízlésünk 
van és több kritikánk. Barna An-
dor, Déri Rózsi és Kissházi Sári 
fáradoztak eredményesen a siker 
érdekében. 

A Munkástestedzö Egyesület és a 
Szegedi Munkás Futbali-Klub január 
30-án délelőtt fél 11 órakor sport-
matinét rendezett a Belvárosi Mó-
riban. A munkásmükedvelő társa-
ság tehetséges és igyekvő tagjai 
tudásuk és tehetségük legjavát 
adták. Menner Ibolyka, Ferenczi 
Vica, Zieger Fanny és Újhelyi Ma-
riska dicséretreméltó munkát vé-
geztek. A férfiszereplók közül Zieger 
Ferenc és Bari Dezső énekszámai 
zajos sikert arattak. A tréfás jele-
netek szereplői közül kiemeljük 
Osztermann Ferencet. Benke Kál-
mán és Kézdi Ferenc szereptudása 
megfelelő volt. Az előadáson Hart-
mann József ügyesen konferált. A 
zenekart Schwach Imre karnagy di-
rigálta a szokott precizitással. A 
közönség, amely zsúfolásig meg-
töltötte a termet, melegen hono-
rálta a műkedvelők munkáját. 

A Munkásszlnpad műkedvelői, kul-
turföladatuknakteljesitését folytatva, 
fáradtságot nem kimélő szorgalom-
mal tesznek eleget a hozzájuk fűzött 
várakozásnak. Foiyó hó 6-án és 7-én, 
farsangvasárnap és hétfőn, este 
8 órai kezdettel kerül bemutatásra 
a Munkásszinpad deszkáin először 
Szigligeti Ede háromföivonásos nép-
színműve, A csikós, amelynek ének-
számait Grosz Zsigmondné elvtársnő 
kiséri zongorán. Jegyek elővételben 
válthatók a Muukásotthon titkári 
irodájában (Maros-utca 4), az Apolló-
Mozi pénztáránál és a Munkássziu-
pad tagjainál. Helyárak: I. hely 14, 
II. hely 12, Hl. hely 10, állóhely 6 K. 

M O Z I . 

Értesítjük a t. közönséget, hogy 
előadásaink kezdete hétköznap fél 6, 
fél 7 és 8, vasár- és ünnepnapon 
pedig fél 3, fél 5, fél 7 és 8 órakor 
változatlanul megmaradnak. 

Bélvárosi Mozi igazgatósága. 
Ma utoljára pereg le az Arany-

korona cimü filmszenzáció a Belvárosi 
Mozi publikuma előtt. A film nagy-
szerűségét mi sem igazolja jobban, 
mint az az állandó zsúfolás, amely 
már két nap óta minden előadásán 
megtölti a Belvárosi Mozi hatalmas 
nézőterét. De a legnagyobb megelé-
gedésre szolgál a kísérő négyfölvoná-
sos Mary falusi kalandja cimü víg-
játék Mary Osbornn.il a főszerepben, 
amellyel fölujitottuk a még minden-
kinek élénken emlékezetében levő 
Mary Osbornt és a kis néger gyereket. 

PROMETHEUS mindkét részéhez 
a BELVÁROSI MOZIBA 

R n r n c h n r f l Á l f 30 -700 literig, zsiros hordók, kádak és 
DUrUdliuruUK m i n d e n a s z a k m á b a vágó edény-áruk 
minden nagyságban kaphatók. Javitásokat jutányosán 
készitünk. Tömegmunkát elvállalunk, a Szegedi Kádármun-

kások Termelő Szövetkezete. Révai-utca 18. szám alatt. 

Max Linder falrengető bohózata és BARRABAS I. a Széchenyi-moziban 
Műsoron szerdán és csütörtökön. Előadások fél 5, negyed 7 és 8, Vasárnap 3, fél 5, negyed 7 és 8 órakor. 
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H Í R E K , 
— „A Munka." legközelebbi száma 

a közbeeső ünnep miatt pénteken 
reggel a rendes időben jelenik meg. 

— Bethlen István Szegeden. Beth-
len István gróf és tizenkilenc tagu 
kísérete február 4 én Szegedre 
érkezik. Bethlen gróf a menekültek 
érdekében csinál propagandát és 
ötödikén délelőtt tizenegy órakor 
a városháza közgyűlési termében 
beszédet tart. Kíséretével, amely-
ben több egyetemi tanár is lesz, 
megszemléli azokat az épületeket, 
amelyeket a város a kolozsvári 
egyetem eéljaira fölajánlott. 

— A motoreke bemutatása. A vá-
ros a Magyar „Fiat" müvek gép-
gyárból vásárolt egy motorekét hat-
százezer koronáért, amelyet csütör-
tökön délelőtt kilenc órakor mutat-
nak be az érdeklődő gazdáknak. A 
tápéi kapunál, a körtöltésen tul 
próbaszántáat rendeznek vele. 

— A kerületi kéményseprők bér-
mozgalma. A kerületi kéményseprők 
beadványt intéztek a város tanácsá-
hoz, amelyben azt kérik, hogy en-
gedélyezze a város a kéményseprő 
dijaknak a kétszáz százalékkal való 
fölemelését. A beadványt a tanács 
fogja letárgyalni. 

—• A vakok segélykiáltása. Az nj 
szegedi Vakok Intézetének szeren-
csétlen lakói segély kiáltással for-
dulnak a város jobbsorsu közön-
ségéhez, hogy nyomorúságos hely-
zetükön enyhítsenek. 

— Az újszeged! faiskolatulajdono-
sok sérelme. Megírta már „A Munka", 
hogy a magyar vámhatéságok az 
Újszegedről behozott gyümölcsfa-
esemeték minden métermázsája után 
háromszáz korona vámot Biednek, 
mig a szerb hatóságok vámmente-
sen engedélyezik a fa áthozatalát. 
A polgármester már három ízben 
küldött táviratot a kormányhqi, 
hogy ezt a lehetetlen állapotot szün-
tesse meg, de választ még eddig 
egyikre sem kapott. 

— A marosi homokbánya bérlete. 
A „marosi homokbánya" bérlete ja-
nuár elsején lejárt. A gazdasági hi-
vatal árverést tűzött ki, amelyen 
ismét a régi bérlők, a hajótulajdo-
nosok maradtak a győatesek. A ta-
valyi ezer koronás bérösszeggel 
szemben az idén nyoleezerhárom-
száz koronáért adta ki a homokbá-
nyát a város. 

_ Elitéit osempészek él árdrágítók. Ter-
nák ttozál, özv. Bódl Istvánné, Fehér 
Béla, ÖEV. Kenedles Jánosné szegedi la-
kosokat, mert szerb megszállt területre 
közszükségleti olkket akartak kicsem-
pészni, a i uzsorabiróság egyenkint 140 
korona pénzbüntetésre Ítélte. — Bibin 
Dezső, Ötvös István, Sznvajesies Mlllvoj 
és Nyilasa János békéscsabai lakosokat, 
mert Szegedről megszállt területre nagy-
mennyiségű esüstnemüt akartak kicsem-
pészni, az uzsorabiróság BIblnt 8 napi 
fogházra ós 1000 korona pénzbüntetésre, 
Ötvöst 6 napi és 600 korona, Bsnvajesl-
csot ós Vyilasst 4—4 napi fogházra és 
200—200 korona pénzbüntetésre Ítélte. — 
Danios József, Forró János ós Krilor 
Jakab szegedi lakosokat csempésiésért 
2 - 2 napi elzárásra és 1 0 0 - 1 0 0 korona 
pénsbflntetésre Ítélték.— Takács Györgyné 
dorozsmai lakost, mert a tejet 6 korona 
helyett 8 koronáért árnlta, as nssorablró-
ság 1400 korona pénsbflntetésre Ítélte. — 
Vlssmeg Pálné szegedi piael árast, mert 
as alma kilóját 16 korona helyett 20 ko-
ronáért árnlta, az nssorabiróság 8 napi 
fogházra és 1000 korona pénsbflntetésre 
Ítélte 

— A kihágás! blré előtt. A kihágásl bí-
róság kedden délelőtt 30 kódmesóvásár-
helyi asssonyt, mert engedély nélkül 
lisztet akartak kicsempészni, 10 koronától 
SOOkeroMti' »erjedő pénibtntetésre Ítélt. 

Fölfüggesztik a munkaadók szövetségének 
a működését? 

Határozatképtelenség miatt elmaradt a közgyűlés. 

A munkaadók szövetségének ve-
zetősége a napokban — mint isme-
retes — meg akarta tartani évi 
rendes közgyűlését, azonban a meg-
hívott tagoknak még a fele sem 
jelent meg és így az elnök ki-
mondta a határozati képtelenséget. 
A közgyűlést tehát nem tartották 
meg. 

értesüléseink szerint az elmaradt 
közgyűlés tárgysorozatának egyik 
pontja az volt, hogy az egyesület 
hivatalos működését ideiglenesen 
fölfüggesztik anélkül, hogy az egye-
sület fönnállásának külső jellegén 
változtatnának. A fölfüggesztés oká-
ról azonban nem voltak hajlandóak 
nyilatkozni a munkaadók és így 
pusztán találgatásra utaltak ben-
nünket. 

Mindenesetre különös, hogy tel-
jesen megbízható információnk elle-
nére a munkaadók szövetségének 

- Letartóztatott német álföbadnagy. A 
szegedi államrendőrség régebben letar-
tóztatta Walder-Woide Henrik német ál-
fókadnagyot, aki a Kass-ssállóban 6000 
koronával adós maradt. A nyomozás so-
r á i az álfőhadnagyot — mint elmebajost 
— szabadlábra helyeiték. Most Budspes-
tea njra letartóztatták, mert több rend-
beli sikkasztásért jelentették föl, amelyet 
oly módon követett el, hogy nagyobb 
előlegeket vett föl különféle árak szállí-
tására. A budapesti államrendöreóghei 
Szegediéi is tSbb följelentés érkcíett as 
álfőhadnagy el les, mert több eser korona 
kölcsönt vett föl, amelyet nem fiz tett 
vissza. 

X Egy egyszerű lelkű, de meleg-
szívű piaci árust alakit a Barrabas-
bán Mr. Biscot, aki ma Páris leg-
kitűnőbb komikusa. A sötét gonosz-
tettek izgalmas sorozataiban ez az 
eredeti humort és sok kacagtató 
mókát produkáló színész megjele-
nése ugy hat, mint borongós, kó-
válygó felhők foszlányai között 
föltűnő szivárvány. A Széchenyi-
Mozi közönsége minden jelenetét 
zajos kacajokkal kiséri ugy Biscot-
nak, mint Mae Linder-nek, aki a 
Mami és a nadrágtartó cimü bohó-
zatban szintén föllép. Tekintettel 
az óriási érdeklődésre, ajánlatos, 
hogy a t. közönség jegyeit elővé-
telben biztosítsa. Elővét pénztár 
délelőtt 10 órától fél l-ig, délután 
8-tól 7-ig. Telefon 1 6 - 3 3 . 

X A szegedi seprőgyárak alkalma 
zottal folyó évi február hó 5-én 
a Csányi-vendéglőben (Debreceni-
utca 18 szám) ingyen tombolával 
egybekötött jótékonycélu táncmulat-
ságot rendeznek. Belépö-dij szemé-
lyenkiut vigalmi adóval együtt 40 K. 

X Windisch Vilmos műszerész, Szt-
György-tér 5. írógép- és varrógép-
Bpeciálista. Javít precízen, gyorsan 
és meglepő olcsón. Meghívásra 
házhoz jövök. 

I f a r h i r ! karbidlámpák, 
P a r l I I U , békebeli belsé 
gnmmi, hegyi külső gummi, 
finom r a g a s z t ó , elsőrendű 
szelepgummi, aranyelem friss 

töltésben kapható, 
Szántó Sándor &»akn 
Kiss D.-palota, — Kiss utca 

tagjai nem akartak tudni az ügy-
ről. És bár bennünket egyáltalán 
nem aggaszt a munkaadók szövet-
ségének „bomlása" és nem ejt 
tévedésbe a diplomatikus titkolód-
zás, mégsem helyeselhetjük, hogy 
számos kisérletüuk meddő maradt 
arra nézve, hogy bizonyosat meg-
tudjunk a munkásság szempont-
jából. 

Az Ugy egyébként — mint már 
mondottuk — nem izgat bennünket. 
Mi jól tudjuk, hogy amikor a közös 
érdekekről van szó, a munkaadók 
akár szövetségben, akár más módon 
gyönyörűen találkoznak és egyet-
értenek. De éppen ezért rajta va-
gyunk, hogy erős szervezettségben 
mindenkor készen álljon a munkás-
ság is. 

Két hét múlva különben ismét 
megkísérlik a közgyűlésnek meg-
tartását. 

Gyermek patent harisnya 
Komlósinál, Kölcsey-u. 3. 

Benes Ismót nyilatkozik. 
Bécs, február 1. (MTI.) Benes 

cseh külügyminiszter kijelentette, 
hogy Olaszország és Jugoszlávia 
egyetértése megerősítette mindkét 
állam belső helyzetét és ezzel hoz-
zájárult Közép-Európa konszolidá-
lásához. Az orosz kérdésről kijelen-
tette, hogy a fegyveres bevonulás-
ról le kell mondani, miután Roltschak 
és Wrangel vállalkozása meghiuault. 

Elfogták a debreceni templom-
merénylőket. 

Budapest, február 1. A debreeeni 
templommerénylet ügyében fordulat 
állott be. A merénylők fölkutatására 
a budapesti rendőrfőkapitányBág 
tudvalevőleg Ökrös és Dencső de-
tektiveket küldötte le Debrecenbe, 
akik ma déli fél 1 órakor telefonon 
jelentették a budapesti rendőrfő-
kapitányságnak, hogy megtalálták a 
nyomozás helyes irányát éB meg-
állapították, hogy egy 20 személyből 
álló társaság követte el a merény-
letet és ma délelőtt a 20 merénylő 
közül nyolcat letartóztattak, köztük 
az egyik főcinkost is. A templom-
merényletre BZÖvetkezett társaság 
többi tagjai Bzökésben vannak. 

KORZÓ-MOZ I 
Telefon: Igazgatóság Pénztár 4-55. 11-85. 

Szerdán és csütörtökön 
február i és 3-án 

TIH-MINH 
IV.rész 6 felvonásban 3 epizódban 

10-ikepizód-, 13-án szerdán, ll-ik 
epizód; A 29. számn okmány. 
12-ik epizód ; Az igazságszolgál-

tatás. 
Főszerepben Bené Gresté (Jndex) 
Előadások 6, 7 és 9 órakor Vasárnap 

8, 6, 7 és 9 órakor 

Tőzsde. 
Zürleh, ;ebr. 1. (Nyitás.) 

Berlin . . . . 9 / 0 Budapest. . . 1.15 
Newyork . . . 6.26 Bécs . . . . 1.67-5 
Milano . . . . 22.76 Bukarest . . 8 50 
Prága 7.90 Osztr. bóly. . 1.25 
Zágráb . . . . 4.60 Varsó - . 7 5 

Budapest, febr. 1. 
20 frankos 

1600 1690 
. 1970-2020 

Arany 

Font . . 
Léva . . . —.— 
Dollár . . . 516-535 
Fr. frank 36.50-37.50 
Márka . . . 875-895 
Ura . 18.90-1S.30 

Osztrák kor. 70-83 
Rnbel . . . 240-260 
Lei . . . . 696-715 
S o k o l . . . . 6'-5-705 
8v. frank . 81.-84.— 
Kor. din. 13.70-18.90 
Fr.-dlnár 13.70-13.90 
Lengyel m. . 60-70 

Mig a készlet tart 
6 pár I. minőségű pastel zokni 

285 ü 
Komlósinál, Kölesey-ntea S. sz 

№. J. & L Ő W E f l S T E I N 

gyártmánya oroszlán védjegyű 
kemény gallérok 

minden siámban és formában 
nyakkendők, zsebkendők 

nagy választékban 
Komlósinál, Hólesoy-ntca 8.sz. 

SZAKMOZBALOM 
Munkásotthon építési alap: 11.730 K. 

A szakszervezeti bizottság február 
hó 4-én, pénteken tartja ez évi 
harmadik Ismeretterjesztő előadását. 

Tárgy: Munkásegészsigügyi kér-
dések. 

Az előadás előtt és után az Ál-
talános Munkásdalárda énekel. 

füzet, amelyet Gál Benő elvtárs 
dolgozott föl, a következőket tar-
talmazsa: 1 A helyzet a háború 
kitörésekor. 2 A piaci árak alaku-
lása. 8. A munkabérek. 4. A hadba-
vonultak támogatása. 5. 8 agélyesé-
sek általában. 6. A munkaidő. 7. A 
panaszbizottságok működése. 8. 
Népjóléti és Bzociálpolitikai törekvé-
sek : •) általában ; b) a rokkantakról 
való gondoskodás; t) anya , gyer-
mek- és csecsemővédelem; d) mun-
kásbistOBitás, népegészségügy és 
lakásügy; e) a háborúból vissza-
tértek foglalkoztatása; f ) a közel-
látás, népélelmezés. 9. Kulturális 
törekvések. 10. Tanonc védelem. 11. 
A szakszervezetek jövője. A füze-
tet a Népszava-könyvkereskedés 
adta k i Ara 8 korona, de a szak-
szervezetek 100 példányonkint ol-
csóbban kapják, hogy minél szé-
lesebb rétegek közt terjeszthessék, 
amire ma azért is szükség van, 
hogy a szakszervezetek elleni tá-
madásokkal szemben a közvéle-
mény előtt igaz megvilágításba ke-
rüljön a szakszervezeti mozgalom. 

Megrendelhető a szakszervezeti bi• 
zottság titkárságánál. 

A l e g j o b b szórakozás megnézni 

Utolsó Nlohikán-t 
péntek, szombat é l vasárnap a Belvárosi Moziban 
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Meghivő. A Magyarországi Szabó-
munkások és Munkáénak Szukegye-
sűletének 2. számú szegedi csoportja 
folyó évi február hó 14 én tartja ez 
évi rendes tisztnjitó közgyűlését a 
következő napirend lel: 1. Elnöki 
jelentés; 2. pénztárosi és ellenőri 
jelentés; 3. egyéb jelentések; 4. in-
terpellációk ; 5. föimentvény meg-
adása; 6- az uj vezetőség meg-
választ <si; 7. indítványok. 

A vas- és fémmunkások belyi cso-
portja f. évi február hó 3 án, csü-
törtökön este fel 6 ó akor negyedévi 
toggyüiést -tart. Tekintettel arra, 
hogy a tbggyülé« a közgyűlés elő-
keszit.'rével fog foglalkozni, kérjük 
a szaktársak teljes számú és pontos 
megjelenését. 

Az épület- és hajóácsok ingyenes 
munkaközvetítője n Munkásotthonban 
(Maros-u. 4. sz. Kid-Kaszinó) min-
den n»p dé előtt 8 - 1 2 és délután 
8—7 óráig közvetít. A közvetítési 
teendőkkel Buesezán Miklós gond-
nok elvtárs lett megbízva. 

A szabómunkások és munkásnők 
helyi csoportja értesiti tagjait, hogy 
a munkaközvetítőt fölallitotta, mely 
minden egyes munkanélküli szak-
társat ingyenesen közvetít a követ-
kező napodon: 

Hétfőn,. szerdán, pémeken este 
6—7 óráig, vasarnap d. e. 10 - 1 2 
óráig. 

A forgalmi és közlekedési munká-
sok ós a hajósok szakszervezete 
fólhivja a tagdíjakkal hátralékos 
szaktársakat, hogy ezek rendezése 
uránt nyolc napon belül annál is 
inkább intézkedjenek, mert ellen-
kező esetben a tagok sorából töröl-
tGtHQk 

Vasutasok! Munkások! Kinevezettek I FI-
sessetek. elö, olvassátok és terjesasétek 
a tl egyetlen szószólótokat, a ,, Magyar 
Vasutas''-! Reményeinkben, hitünkben, 
elveinkben, küzdó kedvünkben töretlenül 
állónk Itt s ha ti nem hagytok el ben-
nünket, ml Küzdünk értetek most esak agy, 
mint a jovóben, Kifogyhatatlan energiával, 
el nem láranó lelkesedéssel. Előfizetni 
lehet a flónkiadóülvatalnál: Pacsirta utca 
31. szám alatt, a Módos-féle vendéglőben. 
Hivatalos órák hétköznapokon délelőtt 
10—12 óráig, délután 4—7 óráig, vasár-
és ünnepnapokon délelőtt 10—12 óráig. 

Figyelmezietss. A bőripari munká-
sok htlyi csoportja értesíti a szak-
társakat, hogy a központ a tag-
jártuekot ket koronával fölemelte és 
ezt a járuiékfölemélést folyó hó 
24-iki rendkívüli taggyűlésünk ma-
gáévá is,tette. Figyelmeztetjük en-
nélfogva a t. szaktársakat, hogy 
hatralékos tbgjáru.ékaikat még e hó 
foiyaman okvetlenül rendezzék, mert 
február hóoan a járulékfizetés már 
a fölemelt jaruléa Bzeriht íog tör-
ténni. P e n t á n órák: szombaton es.e 

Í á H , • é a v a a ^Q»P délelőtt 
10-től 12 óráig. 

• 

Felhívás | Felhívjuk az elboesdtott 
ás fegyelmi alatt álló vasutas elvtár-
sakai, hogy saját érdekükben a szak 
szervezeti bizottság titkáránál (Mun-
kásotthon, Maros-u. 4.) a hivatalos 
órait alatt sürgősen jelentkezetnek. 

A Munkáskonyvtár < rt. siti az elv-
társakat, hog, az 1921 január 11-ig 
megrendelt könyvek részben meg-
érkeztek és a hivatalos órak alatt 
a titkári irodában átvehetők (Ma-
ros-utca 4. sz. Kis Kaszinó). 

Szerdai gyűlés. 
A szegedi könyvnyomdászok Segélyzí-Egye-

ífllete szerdán delelótt 10 órakor tartja 
rendes évi közgyűlését az Borópa-szálló 
földszinti kistermeben. 

Csütörtöki gyűlések. 
Faaunkssok bizalmi ülése este 6 érakor 

a Barna-lile vendéglőben, Valéria.«ér. — 
Bír Ipari munkatok bizalmi ülése este fél 
7 érakor a Munkásotthonban. 

ON* 
J M E 2 2 T N I N C S E N 
éOmAYSŰtíOüN 

Nyr>m. Bnrkns András könyvnyomdájában 
Szeged, Madáeh-ntea és Vldra-utea sarok 

SZEGEDI CIPÉSZIPAROSOK TERMELŐ 
SZÖVETKEZETE, Csongrádi-sugárul 0. 

£«33 cipőgyára, 
hói a legkényesebb Igényeknek Is 
megfelelő férfi, nöl és gyermek 
cipők, papucsok ós csizmák készül-
nek megrendelésre, amelyeket nagy 
választékban RAKTÁRON IS TART, 
miket a legju^á<.yos->bn árban árusít. 

VISZONTELADÓKNAK 
Á R K E D V E Z M É N Y ! 

KOCSIVAL könnyen megközelíthető nagy 
száraz raktárhelyiséget kerestli-k. Ajanla-
tokat a kit dóba „raktár-helyiség" jeligérc. 
•SNAVNIMUIML- >- >»-»1.. • — •!——A—TX mmmmmmmr 

l Legjobb ÓRA és ÉKSZERMVITÓ 
MŰHELY! Törött aranyat, ezüstöt 
68 ócska* órákat magas árban vesz 

C S Ű R I 
| órás. Kárász-utca 16. sz. alatt. 

ái összes idegen pénzek, pe-
csétes osztrák magyar bank-
jegyek beváltását, beszerzé-
sét legelőnyösebben tőzsdei 
napi áron eszközli Bank- 6s 
Pónxváltóüxlet Vaspálya-u. 5 
Szeged-állomás mellett. Te-
lefon 689. Pénztár egéiznap 

Régi vagy törött 7 
I Aranyat m a g a s 
Ezüstöt, á r 0 D 
Briliánst, 
Hamisfogakat, Vesz 
Ezüstpénzt, . 
urákat, Oyo V\ 
uraazerkezeteket Kiaozái-tér s 

Zom áncozottedónyek békebeli mi-
nőségben, különféle konyhafelsze-
relési tárgyak nagy választékban 
kapha ÓK K O H N J E N Ő 
edényQzletében, Tisza L -körút 
55. sz. T E L E F O N 15-35. 

NŐI éa férfikalap gyártó I 

Lézinger Ödön »SSS 
Vállal alnden • szakmába 
vágó munkákat « legutalsó 
divat iierlot Jutányos áros. 

.1* á n I m i k 
elsőrendű kisiparosok által készített 
l ó s z e r s z á m o k a t az állami 
gépakcióból, maximált előirt olcsó 
árban ekét, boronákat, morzsolék&t, 
darálókat, S és 4 ága vasviilakat, 
szólőznxót, szőlőpróst, ásót, kapát, 
dobssocskavégét stb. — Mintarak-
táruak minden vétel kényszer nél-
kül állandóan a t. közönség rendel-

kezésére áll. 

A Magyar Szövetkezeti 
Központok Áruforgalmi 
Részvénytársaság Sze-

Tisza Lajos-körut 43. sz. alatt 

BÚTOK. 
M f !<>P'*> Olc-rt árak. S C H A F F E S 
TESTVÉGEK, Kos^uih La;cs-
Fiu í.rut 8. » / . e ipßpendfi k i v i t e ' . 

Hirdeímény. 
A S7EGEDI BORKIVÍTELI R-T. 1921 

január 25-iki endhivUli közgyűlése elha-
tározván a t í r saság felszámolását, a ke-
reskedelmi törvény 2 2. § -a értelmében 
felhívjuk a n e v e i t tá saság húelezőit, 
bog» Követeiésíiket ennek a hirdetménynek 
harmadszori közzétételétől számítolt ha t 
hó alatt éri/ényesitsék. 

Szeged, 1921 január 21. 

A felszámolók. 

Kérjen 
CZINNER" 

szalámit 
Minden ]obb fűszer- és 
esemegefisletbec kapható. 

ZSÁK, 
1 SINEG, 
PONYVA 

ét gszdseávl kittel áru a ligjntényoxabfiaii 
beszerezhetők 

HESSER LAJOS cégnél 
F«;;«tssas-stoa 24. szám, Kölsiey-idvar. 

Tslsfsi 15—17. 

A t. közönség b. tudomására hozom, hogy égybeté'sodrony nyersanyagot 
Bikerült ssereünem. Ajánlok még mindé; fele koritésfonatokat, kirakat-
védőket és p»prikamagsz&rltó szöveteket, tüskesúrotot legszolidabb 
árakon KLE N ISTVÁN sodronykészitő, Kelemen uica 4. - Telefon 242. 

Legjobb tveici óra, ékszer, gramofanemez, 
önpyujtó. zseblámpa, legolcsóbb árakban. Ora- és ékszer-
javítás Jótállás mellett. Tört aranyat, régi arany- és ezüst 
:-:-:-: pénzeket legmagasabb áron veszek. ;-:-:•: 

Tóth József órásmester, Kölcsey-utca 7. sz. 
Prófétával szembea. Kézműves Sank-ópQlet. 

Maréthy Bálint elsőrendű autójavító möhelye, 
motorssántógt-pek szakszerű javítása. — J é miaősógú friss autókőponyek 
minden méretben raktáron. Elsőrendű autók eladók. Jó fiút tanoncul 

felveszek. Kossuth Lajos-sugárut 33. Parini-körut 41. 

Enemü kerti gaidaségi 

mény- és virág-magvak kaphatók: MIHÁLYI ADOLFMÁL 

MFLGYFLR-OLFLSZ m m R-T. 
Uőrösrnarhj-u. 5. [Kaszinó-épüle t . ] Telefon 17—15. é s 1 2 — 9 9 . 

Alaptőke : 3 5 0 . 0 0 0 . 0 0 0 K. Tar ta lék tőke : 2 ^ 3 . 0 0 0 . 0 0 0 K-

E L F O G A D betéteket könyvecskékre és folyószámlákra. — Tel-
jesít mindennemű bankműveletet . — Képviselet a világ minden 
részében. — Külfo di átutalások, tőzsdei megbízások, külföldi 
pénznemek és váltók V É T E L E és ELAOASA. — Safe-rekeszek 

J3ERELHETŐK. 
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* MUNKÁSOK ÁLTALÁNOS FOGYASZTÁSI SZÖVETKEZETE 1 
TELFON SZÁM FEKETE8AS-UTCA 18. SZÁM. TELEFON SZÁM 1 - 2 3 

M i kapható? 
Bab 1 kg. 14, lensae 1 kg. 40, I-a házissappan 1 kg. xlO, 
valódi boszniai szilvaiz 1 kg. 50, nyers kávé 1 kg. 170, 
pörkölt kávé 1 kg. 200, petróleum 1 liter 46 korona. — 
Asoíikivül az összes termény- és íüaseráruk a legolcsóbb 
n**pi árban. Te«,¡keksz, rum, cognac és likőr. — Minden-

n féle rövidaruk, női harisnyák 50 K-tói 185 K-ig. f<Srfi haris-
B nyák nasry választék ben, férfi harisnyatartók 24. fíu és 
a férfi nadrágtartók 15 és 18, horgoló cérnák gombolyagja 

22 korona. — ~ — — _ _ — 

» P n L n r n c v H c l Hérjük a t. közönséget, bogy a cakrot 
V UUllOr Ü W l d a . szemolyeien szlveshedjenok elvtnal. 
T*. ^ 
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